



# RUTÓMETRO VOLCANO MEDIOFONDO 14-09-2024



LOCALIZACIÓN				DISTANCIA SALIDA, ALTURA Y TIPO DE VÍA				HORA DE PASO ESTIMADA PARTICIPANTES				AVITUALLAMIENTOS
Lugar	Vía	Municipio	Coordenadas geográficas:grados decimales	Parcial	Total	Altura	Tipo	Primero	v. km/h	Último	v. km/h	
PUERTO NAOS	Avenida	Los Llanos de A.			0,000	5	I	11:00		11:00		
Glorieta LP-213	LP-213	Los Llanos de A.	28° 35.273'N 17° 54.555'O	0,500	0,500	30	I	11:04	7,50	11:07	4,29	
Cruce las Hoyas-La bombilla	LP-213	Los Llanos de A.	28° 35.337'N 17° 54.705'O	0,200	0,700	46	I	11:05	12,00	11:08	12,00	
Cruce Carretera Nueva la Costa	LP-213	Tazacorte	28° 35.967'N 17° 54.609'O	3,100	3,800	223	I	11:12	32,57	11:26	10,33	
Cruce LP-213 - Hoyo Verdugo	Vía Nueva	Tazacorte	28° 36.225'N 17° 54.474'O	0,400	4,200	255	I	11:13	24,00	11:30	6,00	
Cruce Hoyo Verdugo con LP-211	LP-211	Los Llanos de A.	28° 35.999'N 17° 53.620'O	2,300	6,500	477	I	11:25	11,50	11:55	5,52	
Cruce LP-211 con LP-2 las Manchas	LP-211/LP-2	Los Llanos de A.	28° 36.255'N 17° 52.908'O	1,300	7,800	602	I	11:34	15,33	12:13	7,67	
San Nicolas - Las Manchas -Bodegón	LP-2	Los Llanos de A.	28° 35.790'N 17° 52.813'O	1,800	9,600	611	I	11:36	24,00	12:16	16,00	AVIT. LIQUIDO
LP-2 Paso por Jedey	LP-2	Los Llanos de A.	28° 35.092'N 17° 52.822'O	1,600	11,200	616	I	11:38	48,00	12:25	10,67	
LP-2 paso por el Charco	LP-2	Fuencaliente	28° 32.103'N 17° 51.950'O	6,100	17,300	769	I	11:47	40,67	12:50	14,64	
Cruce LP-2 con LP-209 -Los Canarios	LP-209	Fuencaliente	28° 29.601'N 17° 50.561'O	6,300	23,600	715	I	11:56	42,00	13:20	12,60	AVIT. LIQUIDO+SÓLIDO
Cruce LP-2 con LP-207 - Los Canarios	LP-2	Fuencaliente	28° 29.634'N 17° 50.482'O	0,100	23,700	714	I	11:57	6,00	13:21	6,00	
Casa Camineros- Gasolinera	LP-2	Fuencaliente	28° 32.061'N 17° 48.949'O	1,300	25,000	735	I	12:00	26,00	15:00	0,79	AVIT. LIQUIDO
Cruce con LP-206 - Puente Roto	LP-206	Mazo	28° 32.843'N 17° 48.502'O	5,900	30,900	653	I	12:07	50,57	15:20	18,00	
LP-206 - Paso por Tegalate	LP-206	Mazo	28° 33.222'N 17° 48.097'O	1,100	32,000	690	I	12:10	22,00	15:26	11,00	
LP-206 - Paso por Mazo - El Pueblo	LP-206	Mazo	28° 36.359'N 17° 46.807'O	7,000	39,000	489	I	12:21	38,78	15:47	19,71	
Cruce LP-202 -Montaña de La Breña	LP-206	Breña Baja	28° 37.968'N 17° 46.718'O	3,500	42,500	390	I	12:26	42,00	15:58	19,64	
LP-206 - Paso por San José - B. Baja	LP-206	Breña Baja	28° 38.510'N 17° 46.505'O	1,500	44,000	306	I	12:28	45,00	16:01	30,00	
Cruce LP-2 - La Polvacera - B. Baja	LP-2	Breña Baja	28° 38.047'N 17° 46.246'O	1,400	45,400	252	I	12:30	42,00	16:04	24,00	
Cruce LP-2 con LP-205 Hoyo de Mazo	LP-2 - LP-205	Mazo	28° 37.416'N 17° 46.227'O	1,300	46,700	245	II	12:32	39,00	16:07	26,00	
Glorieta LP-2 - LP-5 Salida Aeropuerto	LP-205 - LP-5	Mazo	28° 37.060'N 17° 45.184'O	4,100	50,800	23	I	12:38	41,00	16:15	32,25	
Glorieta entrada Aeropuerto - LP-5	LP-5	Mazo	28° 37.570'N 17° 45.218'O	1,000	51,800	21	I	12:40	30,00	16:18	22,00	
Desvío LP-2 hacia LP-201 Los Cancajos	LP-5 - LP-201	Breña Baja	28° 38.371'N 17° 45.525'O	1,800	53,600	64	I	12:45	21,60	16:25	17,14	
Llegada Los Cancajos - Breña Baja	LP-201	Breña Baja	28° 39.002'N 17° 45.557'O	1,400	55,000	22	I	12:50	16,80	16:30	24,00	AVIT. LIQUIDO+SÓLIDO

Kilómetros totales VMF: 55Km.  
Desnivel+: 1100+  
El Sol sale a las 7:56h y se pone a las 20:17h

TIPO DE PAVIMENTO VÍA:  
I: Pavimento en buen estado  
II: Pavimento con tramos en estado regular  
III: Pavimento con tramos en mal estado  
IV: Pavimento en mal estado

Tiempos de corte marcados en rojo  
Tiempo estimado del 1º participante: 1:50:00  
Promedio del primer participante: 30,00Km/h.  
Tiempo del último participante 5:30:00  
Promedio del último participante: 10,00Km/h.